
;IPA
: rslluro d, Provddé 6 Aseslsn.a
i per I drpèndè.ù d' Rome C6oral6

1.

Determinazione del

Co m misso ri o Stra o rd i na ri o

Oggetto: Affidomento diretto del noleggio per 24 mesi di bombole di ossigeno per il

CMP ed il PPI

2.

IL COMM ISSARIO STRAORD I NARIO

Richiamato l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25 maggio 20!7;

Richiomota l'Ordinanza Sindacale n. 170 del 30 ottobre 2017;

3. Visto la determinazione del Commissario Straordinario n. 115 del 15 novembre 2017;

4. Vista l'Ordinanza dell'Onorevole Sindaca di Roma Capitale n.99 del 25 maggio 2018 con la

quale veniva prorogato il Commissariamento dell'Ente sino al 25 maggio 2019;

5. Premesso che, a far data dal 11712016, l'lPA ha assunto la gestione diretta dei Centri di

Medicina Preventiva (CMP) e di Odontostomatologia, oltre che del Punto di Primo lntervento

(PPl), precedentemente gestiti da due rispettive Associazioni mediche terze;

6. Ritenuto indispensabile l'acquisto urgente del materiale oggetto della fornitura al fine di

consentire gli eventuali interventi di primo soccorso, presso il CMP ed il PPI;

7. Consideroto che l'Ufficio Gare e Acquisti ha proweduto ad effettuare un'indagine di mercato,

interpellando a tal proposito n.5 aziende;

8. Ricevuti due preventivi, dei

della "Linde Medicole S.r.l." ,

2 bombole d'ossigeno da 7

Medicole S.r.l." , al prezzo

complessivo di € 264,76;

quali quello economicamente pir) vantaggioso è risultato essere

per il noleggio e ricarica di n. 2 bombole d'ossigeno da 5 lt e di n.

It oltre al ritirio di n. 2 bombole scadute di produzione "Linde

di € 254,00 oltre IVA al 4o/o pari ad € 10,16, per un importo

9. Visto l'ort.36, commo 2, lett. A) del D.Lgs. 5O/2016 - Nuovo

IPA lstituto dl Prevldenza e Asslslenza
pèr I dlpendentl dl Roma Capltele
Via Francesco Negd, 11 - 00'154 Roma
lel. 0667109898 - Fax 0667109803
www. ipa.roma. il

1



I=i

J per r drp€.d6.t dr Roma caprlale

senzo previo consultozione di due o piìi operatori economici";

lO. Altresì richiamato l'ort. 7 commo 130 della L. 145 del 3O172/2OI8;

77. Visto altresì l'art. 57 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'lPA che, al

comma 5 rimanda al dispositivo del predetto D.Lgs.50/2016;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

a) di affidare alla Società "Linde Medicole S.r.l:' (98_ZDA2Z!E§ED), con sede legale in yio

Guido Rosso n. i / 20070 - Arluno (Ml), P. IVA 01550070617 e Cod. Fisc. 044714606j9, la

forn itura di:

ossigeno per n. 2 bombole da 5 lt al prezzo unitario di € 20,00 oltre IYA al 4% pari ad € 0,80

per complessivi € 47,6O;

ossigeno per n. 2 bombole da 7 lt al prezzo unitario di € 22,00 oltre lY A al 4Yo pari ad € 0,88,

per complessivi € 45,76

noleggio per mesi ventiquattro di n.4 bombole dotate di valvola riduttrice flussometrica

integrata al prezzo unitario di € 2,00 oltre lYAal4% pari ad € 0,08 per complessivi € 192,00

trasporto forfettario delle stesse (con corriere) al prezzo unitario di € 5,00 oltre IVA al 4Yo

pari ad € 0,20, per complessivi € 20,80

per l'importo complessivo di €254,00 oltre IYA al4%, per complessivi € 264,76;

b) di impegnare la spesa complessiva di € 264,76 sul capitolo 01.01/01.04 del bilancio

preventivo 2019.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33

sul sito web dell'lstituto.

del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata

IPA lstituto di Prevldenza e Assistenza
per i dipendenlidi Roma Capilale
Via Francesco Negri 1l - 00154 Roma
Tel 0667109898 - Fax 0667109803



I
lsl'tuto d P.6vdon4 e AsÉlana
p€r drp€nd€nlrdr Roma caprtato

a

J,

ll Responsobile del servizio finonziorio, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA

CAP/ART. Numero lmporto Bila ncio di previsione

ot odor.ol +a[aa3 Joq ,.{6 201.9

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della

presente determinazione.

CI s\tr[t9

IPA lstitulo di Previdenza e Asslstenza
per idip€ndenti di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel 0667109a9a - Far 0667109a03

,,- *rrrorurorl,-,


